A quæ tum filii lamentabatur mortem, accessisse, & huiusmodi usum sermone. Quo tempore Iupiter honores inter demones distribuit, fortè tum Luctum abfuisse, ac omnibus iam diuisis superuenisse. cumque sibi quoque tribui aliquid honoris postularet, Iouem omnibus iam in alios infumtis honoribus, Luctui largitum esse dolorem & lacrymas quæ mortuis impenduntur. Tum sic intulisse: Sicut ergo alii demones eos diligunt à quibus coluntur: ita ad te quoque, regina, Luctus non accedet, si nullo honore ipsum afficias. quod si iis eum honoribus, qui ipsi sunt attributi, studiosè venereris, (lacrymis inquam & lamentis) diliget te, semperque aliquam tibi supeditabit materiam, ob quam abs te continenter honoretur. Atque hæc oratione ille usus mirabili arte feminam eam à luctu & lamentatione deduxit. Denique ut in summa dicam, quærere liceat ex lugente, statueritne finem aliquando ægritudini imponere, an verò existimet eam sibi per omnem vitam esse continuandam. Hoc enim (dicerem) si decreuisti, omnibus absolutam numeris miseriam acerbissimamque infelicitatem tibi ipsi ob animi tui ignauiam atque molli- ciem imponis. sin est, ut aliquando finem facere luctui statueris, cur non iam nunc mutas, teque ipsum miseria exsoluis? quibus enim rationibus ad liberandum te decursò aliquo tempore uteris, iis ipsis in præsentia animum aduerte exoneratque te molestia. quando etiam in corporis affectionibus quæ ratio maturimè malum tollit, optima ducitur. itaque quod eras tempori tributurus, id rationi ac doctrinæ deferens exime te ipsum malo. At inquit, præter spem mihi hic casus & expectationem euenit. Enimverò oportebat expectare, præmeditatum animo incertitudinem vtilitatemque rerum humanarum: ne nunc imparatus veluti ab hostibus repente ingruentibus opprimereris. Præclare enim Theseus ille Euripideus videtur ad id genus euenta fuisse præparatus: sic loquens,

Nam qui hac audita à docto meminissem viro,
 Futuras mecum commentabar miseras,
 Aut mortem acerbam, aut exsulii mæstem fugam,
 Aut semper aliquam molem meditabar mali:
 Ut si qua inuecta diritas casu foret,
 Ne me imparatum cura laceraret repens.

Sed degeneri qui sunt ingenio & exercitatione nulla vbi, nunquam eò couertunt animum, ut vlla de vtili ac decora re cogitent: ad extremas tantum exorbitant miseras, innoxium corpus afflictates, & quæ ægrotæ non sunt, secundum Achæum, vna dolere cogentes. Ideo admodum rectè videtur præcipere Plato, ut in huiusmodi casibus quiescamus, cum neq; constat bonumne an malum acciderit: neq; proficias quicquam ægrè ferendo. dimoueri enim dolorem cõsultando de eo quod factum est. itaq; iubet ut in talorum iactu quidquid casus tulerit, id eo ponere, vbi maximè videbitur esse cõmodum. non debere ergo nos sicubi offendimus, pueros imitari qui manibus læsæ parti iniectis vociferantur: sed aduofacere animos nostros, ut quamprimùm euilationem medica arte abolentes, sanandæ restituendæq; parti affectæ operam demus. Eum qui Lyciis leges posuit, aiunt mandasse ciuibus, ut in luctu veste vterentur muliebri: significare volentè, rem eam muliebrem esse,

neque conuenire viris moderatis & liberali doctrinae deditis. est enim re vera muliebre, imbecillisque & degeneris animi luctus: & vt ad eum mulieres viris, ita barbari Graecis, ac deteriores praestantioribus sunt propensiores. Ac de ipsis barbaris si qui luctum exercent, non animosissimi hoc Celtarum, non Galli, aut qui alii generoso pleni sunt spiritu id faciunt, sed Aegyptii, Syri, Lydi, aliique horum similes. Horum quosdam ferunt in foueas certas sese per dies complures abdere, neque solis lumen videre sustinere, quo is quem lugent priuatus sit. & Ion tragœdiae scriptor vt qui aliquid de stultitia hac inaudiuisset, quandam introducit sic loquentem:

Nutrix ego vestra, & vestrae prolis exii,

Scrobibus relictis ad luctum quas feceram.

quidam verò barbarorum etiam corpora sua naribus, auribus, aliisque partibus amputandis foedant: gratificari se aliquid defunctis putantes, cum in hoc genere à natura constitutam mediocritatem excedant. Sunt porro, qui nobis sic occurrunt, non quamuis mortem lugendam dicentes, sed immaturè sublato: quod hi nullo eorum potiti sint, quæ vitæ nostræ bona putantur: nuptias intellige, doctrinam, perfectionem, honores in republica, magistratus. hæc enim potissimum dolorem afferre iis, quibus morte alicuius immatura calamitas accidit, cum se spe sua ante tempus excidisse sentiant. Hi verò ignorant, preproperam mortem, quod ad naturam rerum attinet, nihil ab aliis differre. Sicut enim proposita in communem patriam profectio omnibus necessariò & citra recusandi licentiam incumbente, aliis præcedentibus aliis sequentibus omnes tandem eodem conueniunt: ita etiam nobis ad fatale persolendum debitum tendentibus, nihilo plus obtingit his qui ferius, quam qui citius eò peruenerunt. Quod si qua mors intempestiua dici debet, maximè id nomen competet in puerorum aut infantium, magisque etiam recens natorum obitum. quem tamen facilè & bono animo ferimus: iniquè & lugubriter iam ætate aliquò prouectorum: ob vanas spes quas nobis finxeramus, putantes iis, qui eò ætatis peruenerunt, certam iam esse ac permansuram incolumitatem. Porro si ætas hominis spacio xx. annorum determinaretur, natum annos xv. putarem iam non immatura morte decedere, sed ad iustæ ætatis mensuram progressum: qui autem vigesimum annum aut impleuisset, aut ad eum terminum proximè accessisset, omnino eius fortunas laudarem, vt vita felicissima ac perfectissima functi. Sic cc. annis definiremus curriculum, utique deplorarem eum qui annos natus centum exspirasset, planè immaturam eius mortem iudicantes. Liqueat ergo cum ob hæc, tum ea quæ superius disseruimus, eam quoque mortem, quæ intempestiua dicitur, consolationem admittere. Verissimum enim utique est, minus lacrymasse Troilum, quam Priamus erat ploraturus, si mortuus fuisset florente etiam regno & opibus, quæ amissas defleuit. Vide enim qualia sunt quæ ad filium suum Hectorem dicit, hortans eum vt se à prælio aduersus Achillem subducatur: